
平成 29 年 12 月 19 日 

東京六大学ピアノ連盟会員各位 

東京六大学ピアノ連盟第 23 代理事会 

 

第 15 回オールデュオコンサート募集要項 

1. 概要 

東京六大学ピアノ連盟主催のオールデュオコンサートは、全プログラムが連弾や 2 台

ピアノといった複数人でのピアノ演奏、および他楽器とのアンサンブルで構成される

演奏会です。 

＜日程＞2018年3月8日（木）12:00開演 16:00終演（予定） 

＜会場＞すみだトリフォニーホール 小ホール 

（JR総武線「錦糸町駅」北口より徒歩5分、東京メトロ半蔵門線「錦糸町駅」3番出口より

徒歩5分、都営バス「錦糸町駅」下車徒歩5分） 

○入場無料で、座席は全席自由です。 

 

2. 出演者募集 

参加資格 

出演者全員が東京六大学ピアノ連盟加盟サークルの会員であること 

 

参加方法 

本募集要項をよくお読みの上、以下のエントリー内容をメール本文に記載し、2018年1

月3日（水）23:59までに各大学の理事および2017年度エントリー受付先にご送付下さ

い。エントリー確認のメールを代表者の方にお送りいたします。 

2017年度エントリー受付先 rokuren23@gmail.com 

 

エントリー内容 

・全出演者の氏名、大学名、学年、所属サークル名 

・代表者氏名、連絡先（携帯電話番号、携帯など連絡が取れるアドレス） 

・演奏される曲の作曲者名、曲名、演奏時間、演奏形式 

・その他 

 

※演奏形式は、連弾・2 台ピアノ・他楽器名等、可能な限り詳細にご記載下さい。記入漏

れや内容に不備があった場合、エントリーは無効といたします。 



※曲目変更およびキャンセルは、2018年1月3日（水）までは承りますが、その後はご遠慮

下さい。期日後の辞退につきましては、キャンセル料として5,000円が発生します。 

※演奏時間については、一組10分前後を目安とさせていただきます。演奏時間がこれを大

きく超える場合はご相談下さい。 

 

3. 出演料 

東京六大学ピアノ連盟は、連盟加盟サークルの会員である連盟理事によって有志で運営

しているため、演奏会の会場費・広報費といった諸経費は、出演者の方からの出演料やチ

ケットの収益によって賄っております。 

オールデュオコンサートは、ピアノを中心とした演奏会としては特色のあるもので、六

連の活動を一般の方々に知っていただく貴重な機会であるため、入場料金は頂いておりま

せん。そのため、出演料はエントリー締切り後に参加人数等を考慮して決定いたします。

場合によっては高額になってしまうことがありますが、今年度は一組１分につき５００円

前後を予定しております。 

 

4. 注意事項 

・各組代表者は、連絡事項を出演者全員にお伝え下さい。 

・余剰金が発生した場合、今後の六連予算に組み込ませていただきます。 

 

5. 出演選考基準 

出演希望人数および演奏時間が募集予定を上回った場合、または曲目の重複があった場

合、エントリーの受付日時や各大学からの申込者数のバランス等を考慮した上で理事会に

おいて総合的に判断し、参加の可否を決定いたします。選考基準は以下の通りです。 

a. 各大学の出演者数 

b. 各学年の出演者数 

c. エントリーされた方のこれまでの六連演奏会への出演頻度 

d. 曲目の多様性 

 

オールデュオコンサートは、インターカレッジ会員（音大生を含む）の出演を認めてい

ます。但し、出演希望人数および演奏時間が募集予定を上回った場合、六大学の学生によ

る活動を中心に行うという当連盟の理念に基づき、インターカレッジ会員を含むエントリ

ーの優先順位を下げる場合がございます。何卒ご理解下さいますよう、お願い申し上げま

す。ご不明な点がございましたら、各大学の理事または第23代理事会までお問い合わせ下

さい。 

問い合わせ先 rokuren23@gmail.com 


